[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  16.10.2014 г № 412

        г. Бутурлиновка

 О внесении изменений в муниципальную  программу «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495

  В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 года № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495:

  1.1. В таблице раздела 1. «Паспорт муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан  Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»:

  - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется в 2014-2016 г.г. на сумму   320786,062 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 214437,962 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета в сумме 67713,518 тыс. рублей, областного бюджета — 74871,244 тыс. рублей, средства районного бюджета — 5000,0 тыс. рублей.

Реализация мероприятий программы в 2015-2016 гг, в основном, осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

    - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется в 2014-2016 г.г. на сумму   347667,634  тыс. рублей, в том числе:

2014 год —241319,534 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета в сумме 67713,518 тыс. рублей, областного бюджета — 91625,537 тыс. рублей.

Реализация мероприятий программы в 2015-2016 гг, в основном, осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

1.2.  Раздел 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

В связи с принятием бюджета Бутурлиновского городского поселения на трехлетний период, ресурсное обеспечение муниципальной программы предусмотрено на три года  в сумме 347667,634  тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 241319,534 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета в сумме 67713,518 тыс. рублей, областного бюджета — 91625,537 тыс. рублей.

Реализация мероприятий программы в 2015-2016 гг, в основном, осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

          1.3. В  подразделе 6.4. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда и переселение граждан из аварийного жилищного фонда Бутурлиновского городского поселения»

        - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется в 2014-2016 г.г. на сумму   151819,792 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 149819,792 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета (средства фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) в сумме 67713,518 тыс. рублей и областного бюджета - 73356,274 тыс. рублей.

Реализация мероприятий подпрограммы в 2015-2016 гг осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

        - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется в 2014-2016 г.г. на сумму   174275,451 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 172275,451 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета (средства фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) в сумме 67713,518 тыс. рублей и областного бюджета — 87465,933 тыс. рублей.

Реализация мероприятий подпрограммы в 2015-2016 гг осуществляется, в основном, за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

б) Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   174275,451  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 172275,451 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета (средства фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) в сумме 67713,518 тыс. рублей и областного бюджета — 87465,933 тыс. рублей.

Реализация мероприятий подпрограммы в 2015-2016 гг осуществляется, в основном, за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

         1.4. В подразделе 6.5. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Развитие  систем коммунальной инфраструктуры Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   15134 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 8004 тыс. рублей

2015 год - 3585 тыс. рублей

2016 год - 3545 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

   - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   14524 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 7394 тыс. рублей

2015 год - 3585 тыс. рублей

2016 год - 3545 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

б)  Пункт 4. изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:

                                                                                                    тыс. рублей

	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2014 г
	2015 г
	2016г

	организация теплоснабжения
	7442
	3442
	2000
	2000

	организация  водоснабжения
	2450
	1050
	700
	700

	организация  водоотведения
	1500
	500
	500
	500

	инфраструктурное обустройство земельных участков, располо​женных в микрорайоне «Мичу​ринец»
	120
	-
	60
	60

	строительство комплекса очистных сооружений (включая ПИР)
	462
	42
	210
	210

	разработка ПСД реконструкции водопроводных сетей г. Бутурлиновка
	2360
	2360
	-
	-

	реконструкции водопроводных сетей г. Бутурлиновка
	190
	-
	115
	75

	ИТОГО:
	14524
	7394
	3585
	3545

                                                                                                                   ».

в) пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму    14524  тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 7394 тыс. рублей

2015 год - 3585 тыс. рублей

2016 год - 3545 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

1.5. В подразделе 6.6. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Организация благоустройства в границах территории Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   138411,27 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 48973,17 тыс. рублей

2015 год — 44595,6 тыс. рублей

2016 год — 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

      - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   143441,583 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 54003,483 тыс. рублей

2015 год — 44595,6 тыс. рублей

2016 год — 44842,5 тыс. рублей

В 2014 году предусмотрены средства областного бюджета в сумме 1514,97 тыс. рублей на благоустройство дворовых территорий, 2403,679 тыс. рублей на оплату электроэнергии за уличное освещение, 240,955 тыс. рублей на устройство ограждения контейнерных площадок.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                           ».

    б) Пункт 4. изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:

                                                                                                    тыс. рублей

	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2014 г
	2015 г
	2016г

	Организация уличного освещения, в т.ч.
	22873,258
	5374,258
	8548
	8951

	-оплата за электроэнергию
	21373,258
	4874,258
	8048
	8451

	-содержание наружных сетей
	1500
	500
	500
	500

	Содержание автомобильных дорог
	65732,8
	21191,7
	22503,6
	22037,5

	Озеленение поселения
	9680
	3140
	3240
	3300

	Организация и содержание мест захоронения
	2166
	722
	722
	722

	Благоустройство сквера ул. Дорожная
	1000
	1000
	-
	-

	Прочие мероприятия в области благоустройства, в т.ч.
	41989,525
	22575,525
	9582
	9832

	- текущий ремонт памятников
	1207,9
	657,9
	250
	300

	- санитарная очистка от мусора дорожно-уличной сети и мест общего  пользования
	18786
	6262
	6262
	6262

	- устройство и содержание детских площадок
	650
	-
	300
	350

	- благоустройство дворовых территорий
	7753,169
	6553,169
	600
	600

	- создание условий для предоставления транспортных услуг населению
	750
	-
	350
	400

	- приобретение коммунальной техники для уборки улиц
	5104,1
	5104,1
	-
	-

	- прочие мероприятия по благоустройству города
	7738,356
	3998,356
	1820
	1920

	ИТОГО:
	143441,583
	54003,483
	44595,6
	44842,5

                                                                                                                      ».

в)  Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется, в основном,  за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму     143441,583 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 54003,483 тыс. рублей

2015 год - 44595,6 тыс. рублей

2016 год - 44842,5 тыс. рублей

В 2014 году предусмотрены средства областного бюджета в сумме 1514,97 тыс. рублей на благоустройство дворовых территорий, 2403,679 тыс. рублей на оплату электроэнергии за уличное освещение, 240,955 тыс. рублей на устройство ограждения контейнерных площадок.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

       1.6.В подразделе 6.7. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Социальная политика Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   1523 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 766 тыс. рублей

2015 год - 374 тыс. рублей

2016 год - 383 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

              - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   1528,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 771,6 тыс. рублей

2015 год - 374 тыс. рублей

2016 год - 383 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                           ».

    б) Пункт 4. изложить в новой редакции следующего содержания:

               «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Основные мероприятия для выполнения поставленных задач в ходе реализации подпрограммы:

                                                                                         тыс. рублей

	Наименование мероприятий
	Всего
	в т.ч. по годам

	2014 г
	2015 г
	2016г

	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения.
	523
	166
	174
	183

	Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Бутурлиновского городского поселения, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	450
	50
	200
	200

	Ремонт жилых помещений  участникам Великой Отечественной войны,   признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий
	459
	459
	-
	-

	Организация поздравлений участников и ветеранов ВОВ
	96,6
	96,6
	-
	-

	ИТОГО:
	1528,6
	771,6
	374
	383

                                                                                                                            ».

в)  Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму    1528,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 771,6 тыс. рублей

2015 год - 374 тыс. рублей

2016 год - 383 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

2. Настоящее постановление   опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить  в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                     Е.Ф. Дмитренко